Curitiba, 11 de Maio de 2022 - Edição nº 3199
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Fazenda Pública
IDMATERIA1850572IDMATERIA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ - JUÍZO DE DIREITO DA 1ª
VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DO FORO CENTRAL DA
COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA - ESTADO DO PARANÁ.
- Rua da Glória, nº 362, 6º andar, Centro Cívico, Curitiba/PR.
PROCESSO Nº0022366-10.2021.8.16.0185 (PROJUDI)- FALÊNCIA
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES DAS MASSAS FALIDAS
DE SOLES ALIMENTOS REFEIÇÕES INDUSTRIAIS CORPORATIVAS LTDA
(CNPJ Nº 26.364.342/0001-84), SOLES SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
LTDA (CNPJ N° 08.689.488/0001-18), SOLES PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS
S/A (CNPJ N° 33.317.674/0001-73) e SOLESSA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO
PARA EVENTOS E RECEPÇÕES LTDA (CNPJ N° 22.354.228/0001-12), NOS
TERMOS DO ART. 7º, § 2º, DA LEI 11.101/2005.
PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS
A Doutora Mariana Gluszcynski Fowler Gusso, Juíza de Direito da 1ª
Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central da Comarca
da Região Metropolitana de Curitiba/PR, faz saber a todos quanto o
presente edital virem ou dele tomarem conhecimento, que nos autos nº
0022366-10.2021.8.16.0185 de FALÊNCIA DE SOLES ALIMENTOS REFEIÇÕES
INDUSTRIAIS CORPORATIVAS LTDA (CNPJ Nº 26.364.342/0001-84), SOLES
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (CNPJ N° 08.689.488/0001-18),
SOLES PARTICIPAÇÕES SOCIETÁRIAS S/A (CNPJ N° 33.317.674/0001-73) e
SOLESSA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES
LTDA (CNPJ N° 22.354.228/0001-12), a Administradora Judicial M. MARQUES
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA apresentou a relação de credores a
que alude o § 2º do art. 7º da Lei nº 11.101/2005, podendo o Comitê, qualquer
credor, devedor ou seus sócios, ou, ainda, o Ministério Público, pelo prazo de 10
(dez) dias contados da publicação deste no Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça
do Paraná, apresentarem impugnação contra a relação de credores ora publicada,
apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade,
importância ou sua classificação, tudo nos termos do art. 8º da Lei nº 11.101/2005,
ficando cientificados que terão acesso aos documentos que fundamentaram a
elaboração da relação abaixo, pelo prazo de 10 (dez) dias, a conta deste no e-DJ, no
endereço da Administradora Judicial, com escritório na Avenida Cândido de Abreu,
nº 776, sala 1306, Edifício World Business, Centro Cívico, CEP 80530-000, na cidade
de Curitiba, Estado do Paraná, ou na Avenida João Paulino Vieira Filho, nº 625 - Sl
906, edifício New Tower Plaza, torre II - zona 01, na cidade de Maringá/PR - CEP:
87020-015, em horário compreendido entre às 8:00h e 12:00h ou 13:30h e 18:00h.
Informa ainda os telefones de contato, sendo (41) 3206-2754 / (44) 3226-2968 /
(44) 99712-4544 e e-mail: marcio@marquesadmjudicial.com.br. ADVERTÊNCIAS:
Eventuais impugnações à relação de credores deverão ser realizadas na forma de
incidente ao processo principal (art. 8º, parágrafo único da Lei 11.101/2005).
Curitiba, 09 de maio de 2022. Eu, Angela Tenório Cavalcanti, Analista Judiciário, o
digitei.
RELAÇÃO NOMINAL DE CREDORES
CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTA: Gonçalves Basse & Benetti Advogados
Associados - R$ 96.300,41; Lopes e Risseto Advogados Associados - R$ 12.226,65.
CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL: Inexistem credores na presente
classe;
CLASSE III - CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS: Inexistem credores na presente classe;
CLASSE IV - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS: ACT Evolution Servicos de Coleta
de Residuos LTDA ME - R$ 3.567,20; Arquivei Servicos On Line LTDA - R$ 69,90;
Art Mania Cwb Comunicacao Visual LTDA ME - R$ 869,34; Banco Bradesco S/
A - R$ 1.162.008,36; Caixa Especial de Sucumbencia - CES - R$ 742,12; Carlos
Chagas Medicina e Segurança do Trabalho - R$ 1.256,64; Carnesul Comercial de
Alimentos LTDA ME - R$ 2.264,40; Casa de Carnes Arvorezinha LTDA - R$ 4.887,80;
Cavo Serviços e Saneamento S/A - R$ 19.097,32; Cielo S/A - R$ 251,86; Claro
S/A - R$ 1.120,00; Cleverson Geraldo Rodrigues - ME - R$ 12.390,00; Comercial
Eletrica Hidraulica HB EIRELI EPP - R$ 1.138,25; Comercial Horti Colombense
LTDA EPP - R$ 3.234,00; Comercio Hortifrutigranjeiro Nova Brescia LTDA ME - R$
14.606,87; Companhia Estadual de Distribuição de Energia Elétrica - R$ 3.120,51;
Contabilista Suprimentos para Escritório S.A - R$ 344,45; Cooperativa Santa Clara
LTDA - R$ 4.727,02; Copel Distribuidora S.A - R$ 160.800,92; Curitiba Computer
LTDA ME - R$ 500,00; Delgo Metalurgica LTDA - R$ 5.082,93; Depclean Serviços
de Desentupimento EIRELI LTDA ME - R$ 6.324,00; Distribuidora Paiol LTDA ME
- R$ 1.899,20; Ecolab Química LTDA - R$ 7.742,11; Ecolav Comercial de Produtos
de Higiene e Limpeza LTDA ME - R$ 905,34; Ecolav Service Produtos de Higiene
LTDA ME - R$ 14.750,00; Ecotank Comercio e Serviço EIRELI ME - R$ 1.235,00;
Ergoclin Medicina do Trabalho EIRELI EPP - R$ 206,93; Fernandes e Fernandes
LTDA EPP - R$ 1.440,00; Fortcon Fortaleza Contabilidade LTDA EPP - R$ 2.520,00;
Fradema Consultores Tributarios EIRELI - R$ 8.787,02; Frigelar Comércio e Industria
LTDA - R$ 23.567,50; Frigofur Industria e Comercio de Implementos Rodoviarios
LTDA EPP - R$ 40.500,00; Fundo de Investimento em Direitos Creditórios Clientes
BRF - R$ 19.042,51; Gás Ponto Com. Distribuidora Gás S.A - R$ 8.190,77; Gold
Industria e Comércio LTDA - R$ 5.937,97; Gran Food Atacadista de Alimentos
EIRELI ME - R$ 2.613,61; H J Lopes e Cia LTDA ME - R$ 2.038,80; Hygie Systems
Comercial e Distribuidora LTDA - R$ 20.078,95; Idpro Tecnologia LTDA ME - R
$ 1.332,00; Imobiliária Extensão LTDA ME - R$ 141.357,50; Itaú Unibanco S/A -
R$ 68.870,68; JBS S.A - R$ 9.912,96; KGI Gestão em Medicina e Segurança do
Trabalho LTDA ME - R$ 206,93; Kingraf Industria Gráfica LTDA - R$ 100.174,92;

Ligga Telecomunicações S/A - R$ 1.349,10; LL Reproduções Técnicas LTDA EPP
- R$ 322,55; Localiza Rent a Car S/A - R$ 11.254,92; M G Juliani EIRELI-ME -
R$ 3.132,00; Map Dedetizadora LTDA ME - R$ 980,00; Middleby do Brasil LTDA
- R$ 481.502,03; Nacional Gás Butano Distribuidora LTDA - R$ 4.802,42; Nutri
Sul Alimentos LTDA-EPP - R$ 2.866,61; Nutrifrios Comercial de Alimentos LTDA
- R$ 12.908,70; Occupare Medicina e Segurança do Trabalho LTDA EPP - R
$ 733,31; O&A Base Fábrica para Panificação LTDA ME - R$ 1.180,00; Oesa
Comercio e Representações S/A - R$ 6.592,04; Panicort Industria de Laminas
Especiais LTDA - R$ 250,00; Plastimar Indústria de Plásticos LTDA - R$ 2.922,50;
Platamon Participações e Empreendimentos LTDA - R$ 687,75; Rancho Flora Café
Comércio e Exploração LTDA ME - R$ 9.335,00; Refrigeração Dufrio Comércio e
Importação LTDA - R$ 3.043,86; Sanepar Companhia de Saneamento do Paraná
- R$ 24.821,15; Sollomaquinas Soluções LTDA - R$ 2.500,00; STV Segurança,
Tecnologia e Vigilância Patrimonial LTDA - R$ 2.753,01; Technobots LTDA - R$
4.500,00; Tecnoponto Tecnologia Avancada em Controle de Ponto e Acesso LTDA -
R$ 138,20; Teknisa Service S/A - R$ 14.506,01; Telefonica Brasil S.A. - R$ 3.000,00;
Tim S/A - R$ 1.000,00; Toner Print Comercio e Manutenção de Equipamentos e
Produtos de Informatica LTDA - R$ 256,67; Usifood Maquinas Para Alimentos LTDA
EPP - R$ 1.187,50; Vale Safe Comercio de EPIS Curitiba LTDA ME - R$ 5.661,60;
V.O.D. Comercio de Embalagens EIRELI EPP - R$ 5.896,12; VP Laboratorio de
Análises LTDA EPP - R$ 826,00.
CLASSE V - MULTAS CONTRATUAIS E AS PENAS PECUNIÁRIAS: Banco
Bradesco S/A - R$ 3.616,99; Copel Distribuidora S.A - R$ 2.737,71;
CLASSE VI - JUROS PÓS DECRETAÇÃO DA FALÊNCIA: Inexistem credores na
presente classe;
CLASSE VII - CRÉDITOS SUBORDINADOS: Inexistem credores na presente
classe.

- 32 -

mailto:marcio@marquesadmjudicial.com.br

	0/Fazenda Pública